2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол
заседания Малого совета по вопросам межэтнических
[bookmark: _GoBack]отношений при Администрации Денисовского сельского поселения

от 15.09. 2023 г.			п. Денисовский                                          №3

	Председатель общественного совета:
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения-М.В. Моргунов

	Секретарь общественного совета:
	Ведущий специалист по общим вопросам    -    Г.И. Никитенко

Присутствовали:

1. ЭльдиевБадрудинБелалович – председатель чеченской диаспоры;
2. Алиев Шамиль Абдуллаевич –  председатель даргинской диаспоры;
3. Оспищев Сергей Иванович –  Атаман ХКО «Денисовка»;
4. Юхно Наталья Григорьевна – директор МБОУ Денисовская СШ;
5. Ложниченко Максим Максимович – начальник казачьей пожарной дружины.

Приглашенные:
Юхно Е.А. - Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения

Повестка дня :

	1
	О мониторинге соблюдения Постановления Правительства РО от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»

	Юхно Е.А. - Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения

	2
	О реализации постановления  Правительства Ростовской области от 07.02.2013  55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области»

	Юхно Е.А. - Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения

	3
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения

	Никитенко Г.И. – ведущий специалист по общим вопросам

	СЛУШАЛИ по первому вопросу:  Е.А. Юхно, который проинформировал присутствующих о мониторинге соблюдения Постановления Правительства РО от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области». О проведении информирования населения по запрете выжигания сухой растительности в пожароопасный период, с вручением памяток и рекомендаций.

1. Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжить работу по противодействию выжигания сухой растительности на территории Денисовского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Е.А. Юхно, который предоставил информацию о  реализации постановления  Правительства Ростовской области от 07.02.2013  55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области». О проведении бесед с владельцами ЛПХ по вопросам сохранности посевов, содержания животных и соблюдения стойлового периода. В результате проведенного мониторинга численности поголовья скота у ИП и крупных ЛПХ фактов превышения установленных нормативов не выявлено.

2. Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Е.А. Юхно в срок до 22.12.2023 года продолжить проведение мониторинга соблюдения постановления  Правительства Ростовской области от 07.02.2013  55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области»

СЛУШАЛИ по третьему вопросу:  Г.И. Никитенко, которая озвучила исполнение решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения.
3. Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Никитенко Г.И ежеквартально отражать исполнение решений по каждому вопросу протокола заседаний Малого совета.
Продолжить работу по выполнению поставленных вопросов Комплексного плана работы на 2023 год.

Председатель общественного совета:                                                              М.В. Моргунов

Секретарь общественного совета:                                                                   Г.И. Никитенко